檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：陳詩婷

電話：(06)2991111分機8914

傳真：(06)2982610

電子信箱：tnami259@tn.edu.tw

受文者：臺南市善化區善化國民小學

發文日期：中華民國105年4月26日

發文字號：南市教課(一)字第1050427753號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(0427753A00_ATTCH2.odt)

主旨：有關「土壤液化」科普知識宣導，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部105年4月12日臺教授國字第1050042905號函辦

理。

二、教育部國教署邀集學者專家及國中小教師進行研商撰擬「

國中小土壤液化補充教材」，提供教師教學參考。

三、全面性國中小土壤液化知識宣導，建議各校納入並結合例

行之防災教育進行。

四、另相關社教館所，如國立自然科學博物館之921地震教育

園區，已有地震或防災等實際操作體驗器材或設施，請各

校將相關場館納入辦理戶外教育時之參考，使師生透過參

訪，實際體驗操作，充實並深度了解地震、土壤液化及防

災相關知識。

五、檢送「國中小土壤液化補充教材」（附件）乙份。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬

各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學

副本：本局學輔校安科(含附件)、本局課程發展科 2016-04-26
12:14:41